
 

Svar på spørgsmål stillet til administrationen af Sara Benzon (F) 

 

Spørgsmål 

Hvilken betydning vil det have, hvis man ophæver søskendekriteriet i 

Risbjergskolens og Langhøjskolens skoledistrikter?  

Betydningen ønskes undersøgt i henhold til de to skolers nuværende 

distrikter. 

 
Besvarelse 

I Hvidovre Kommune er det politisk besluttet, at søskende er sikret en plads 

på samme skole som ældre søskende, også selv om den yngre søskende 

ikke bor skoledistriktet. Dette kaldes ”søskendekriteriet”. 

 

I det følgende undersøges, hvilken betydning det har for hhv. 

Risbjergskolens og Langhøjskolens skoledistrikter, hvis man ophæver 

denne søskendegaranti i forhold til de nuværende skoledistrikter og i 

forhold til de fremlagte modelforslag.  

 

Der tages i dette notat udgangspunkt i årgang 2017, som skal starte i skole 

i skoleåret 2023/24. 

 

Betydning for Risbjergsskolens skoledistrikt (område Midt) 
Ved at ophæve søskendegarantien for børn, der ikke er bosiddende i det 
nuværende skoledistrikt for Risbjergskolen (årgang 2017) frigives der fem 
pladser i Risbjergskolens distrikt. 
 
Nedenstående kort viser to potentielle tilbageføringer i henholdsvis model 
1A og model 1B for Risbjergskolens distrikt. Det vil naturligvis være muligt 
at vælge andre områder, men der skal uanset valg af områder ses på 
nærhed, sammenhæng og en logisk placering samt udformning. 
 
For alle tegninger gælder, at stregerne, der er sat, er ”vejledende”. Der kan 
være unøjagtighed om grænsens præcise placering i skel mv., men det har 
ingen indflydelse på antallet af børn, der flyttes. 
 
  

NOTAT 
 

 

 

HVIDOVRE KOMMUNE 

 

Center for Skole og Uddannelse 

Fagligt Center 

 

Udviklingskonsulent: 

Birgitte Salgaard Hansen 

 

Sagsnr.: 22  

Doknr.: /22 

 

Dato: 5-10-2022/byh 



2 
 

MIDT - Model 1A - Forslag til tilbageføring af børn  

Der kan enten flyttes børn fra det nordøstlige område (X) eller fra området 

tættest på skolen (Y). Begge områder flytter som udgangspunkt 5 børn. 
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MIDT - Model 1B 

I model B flyttes 5 børn fra området omkring Risbjerggårds Alle (X), eller 

alternativt kan det oprindelige område syd for Brostykkevej (Y) fastholdes til 

Risbjerg. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

Y 



4 
 

Betydning for Langhøjskolens skoledistrikt (område Syd) 

Ved at ophæve søskendekriteriet for børn, der ikke er bosiddende i det 

nuværende skoledistrikt for Langhøjskolen (årgang 2017) frigives der syv 

pladser i Langhøjskolen distrikt. 

 

Nedenstående to kort viser to forskellige forslag (X og Y) til mulige 

tilbageføringer af børn i model 4A for Langhøjskolens skoledistrikt.  

 

SYD - Model 4A - Forslag til tilbageføring af børn  

Forslag X: Der flyttes 7 børn tilbage til Langhøjskolens skoledistrikt. 

 

 
 

X 



5 
 

Forslag Y: Der flyttes 8 børn tilbage til Langhøjskolens distrikt. De 8 og ikke 

7 børn, skyldes hensynet til at skabe naturlige grænser og til ikke dele veje 

for meget op. 
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